
Bilag 3: Rammedelegerede sygeplejeindsatser 
 
Borgere, der er visiteret til personlig pleje, kan have brug for indsatser efter Sundhedsloven. 
Kommunen har derfor valgt, at følgende sygeplejeindsatser kan udføres af Leverandøren, såle-
des at der sikres et smidigt og sammenhængende borgerforløb. Indsatsen bevilges fra den 
kommunale hjemmesygepleje via visitator.  
 
Rammedelegerede sygeplejeindsatser omhandler alene følgende indsatser: 

 Medicinadministration – piller/supp/vag/ mikst.  
 Medicinadministration – øjendrypning m.m.  
 Stomi grundlæggende – stomi grundlæggende  
 Indsats ift. urinkateter– indsats ift. urinkateter (pleje og pasning) 
 Kompressionsbehandling – Kompressionsstrømpe  

 
Der visiteres altid etableringsbesøg af sygeplejerske, når en Leverandør udfører rammedelege-
rede sygeplejeindsatser. Sygeplejersken opretter handleplan i omsorgssystemet, som Leveran-
døren er forpligtet til at dokumentere i. Sygeplejersken følger op på indsatserne. 
 
Det er et krav, at Leverandøren har relevant uddannet personale, der kan varetage de ramme-
delegerede indsatser. 
 
Visitation 
Visitation af borgere til rammedelegerede sygeplejeindsatser, bevilges af Visitationen. Leve-
randøren bliver tilknyttet i omsorgssystemet til borgeren, således at Leverandøren kan doku-
mentere og planlægge opgaven. 
 
Rammedelegerede sygeplejeindsatser, der ikke er komplekse, og hvor borgeren ikke har kom-
plekse problemstillinger, kan ske dagen før senest kl. 12, via kommunens omsorgssystem eller 
telefonisk dialog, hvor overleveringsdato og overleveringstidspunkt aftales. Leverandøren skal 
som minimum to gange dagligt følge op på, om der er nye borgere, der har valgt dem som Le-
verandør. 
 
Leverandøren skal tage kontakt til borgeren med det samme det fremgår af omsorgssystemet, 
at en borger er visiteret til rammedelegerede sygeplejeindsatser. 
 
Kommunens sygepleje vil medvirke til dialog med Leverandøren omkring de rammedelegerede 
indsatser.  
 
Det er Kommunen, der afgør, om den vil visitere rammedelegerede sygeplejeindsatser til en 
Leverandør, også selv om borgeren har valgt Leverandøren til personlig pleje. 
 
 
 
 
 
 



Indlæggelse 
Kommunen kommunikerer elektronisk med sygehusene. Leverandøren skal via Kommunens 
omsorgssystem dagligt holde sig ajour med, om borgere, som Leverandøren er tilknyttet, bli-
ver indlagt/udskrevet, med henblik på at kunne pausere/genoptage indsatsen. 
 
Udskrivning 
Når borger udskrives, henvender sygehuset sig til visitationen, der koordinerer behov for 
hjælp. 
Visitationen er forpligtet til straks at videregive oplysninger om udskrivelse til Leverandøren. 
 
Arbejdsgange ved indlæggelse og udskrivelse 
Leverandøren informeres via omsorgssystemet, når borgeren bliver indlagt og udskrevet.  
 
Borgere, der er indlagt, skal i omsorgssystemet noteres som fraværende, og planlagte indsat-
ser skal inaktiveres. 
 
Når borgeren udskrives, skal Leverandøren aktivere borgerens indsatser på udskrivelsesdagen. 
 
Visitationen er ansvarlig for plejeforløbsplanerne, som modtages fra sygehuset, og giver på 
baggrund af oplysninger fra disse Leverandøren besked om forventet udskrivelse via omsorgs-
systemet. 
 
Visitationen er uden bemanding fra fredag kl. 15.00 til mandag kl. 8.00 og på helligdage. I 
dette tidsrum er det Kommunens hjemmesygepleje, der handler på de modtagne plejeforløbs-
planer og giver besked via omsorgssystemet. 
 


